РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОССИЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2023  г.                                     с. Российка                                              № 62

Об утверждении Перечня
автомобильных дорог
общего пользования местного значения
Российского сельсовета

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 08.11.2007 № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  Приказом Минтранса РФ от 07.02.2007 г. № 16  « Об  утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», статьями 16, 19 Устава Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего  пользования местного значения Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края (далее - Перечень), согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Российского сельсовета:
- от 20.05.2013 № 19 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения  Российского сельсовета,    объектов улично-дорожной сети, расположенных на территории Российского сельсовета»;
- от 02.04.2014 № 15 «О внесении изменений в Постановление  администрации Российского сельсовета от 20.05.2013 г. № 19 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения  Российского сельсовета,    объектов улично-дорожной сети, расположенных на территории Российского сельсовета».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета:                                                                       Ф.В. Борисенко.

Приложение
к Постановлению администрации
Российского сельсовета от
03.11.2023 № 62

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги

Идентификационный номер
автомобильной дороги

Протяжен-ность автомобиль-ной дороги
(км)

Место
нахождение
автомо-бильной дороги

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ул. Лесная
	04-210-819 ОП МП 001
	0,61
	с. Российка

	2
	ул. Новая
	04-210-819 ОП МП 002
	1,27
	с. Российка

	3
	ул. Центральная
	04-210-819 ОП МП 003
	0,32
	с. Российка

	4
	пер. Береговой
	04-210-819 ОП МП 004
	0,46
	с. Российка

	5
	ул. Заречная
	04-210-819 ОП МП 005
	2,74
	с. Российка

	6
	ул. Молодёжная
	04-210-819 ОП МП 006
	2,25
	с. Российка

	7
	проезжая часть
	04-210-819 ОП МП 007
	0,54
	с. Российка

	8
	подъезд к ВНБ
	04-210-819 ОП МП 008
	0,4
	с. Российка

	9
	подъезд  к кладбищу
	04-210-819 ОП МП 009
	0,2
	с. Российка

	10
	ул. Центральная
	04-210-819 ОП МП 010
	1,72
	д. Большой Кантат

	11
	ул. Заречная
	04-210-819 ОП МП 011
	1,68
	д. Большой Кантат

	12
	ул. Верхняя
	04-210-819 ОП МП 012
	1,28
	д. Большой Кантат

	13
	подъезд к ВНБ
	04-210-819 ОП МП 013
	0,15
	д. Большой Кантат

	14
	подъезд  к  кладбищу
	04-210-819 ОП МП 014
	0.6
	д. Большой Кантат

	15
	ул. Нагорная
	04-210-819 ОП МП 015
	1,39
	д. Минск

	16
	ул. Новая
	04-210-819 ОП МП 016
	1,29
	д. Минск

	17
	подъезд к ВНБ
	04-210-819 ОП МП 017
	0,9
	д. Минск

	18
	подъезд  к  кладбищу
	04-210-819 ОП МП 018
	0,6
	д. Минск

	19
	подъезд к ферме
	04-210-819 ОП МП 019
	0,3
	д. Минск

	20
	ул. Солнечная
	04-210-819 ОП МП 020
	0,41
	д. Пристань